Página 155   terça-feira, 10 de Agosto de 2021 Nº 28.060Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1268960:155>

ERRATA
Na Ata de Registro de Preços N° 011/2021/SEPLAG - Pregão N° 007/2021/
SEPLAG - processo administrativo nº 391.310/2020/SEPLAG - publicado
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, no dia 14 de julho de 2021 -
página 178.
Onde se lê:

LOTE 07 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI
CARLOS EDUARDO ZOLOIZORÉ PARECIS DE JESUS.
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/

MODELO
VALOR
UNIT.

01 CAPA DE PROCESSO
EM CARTOLINA,
GRAMATURA MINIMA
DE 240G/M2, COM
DIMENSÕES DE 48
X 32 CM, COM 01
DOBRA NO SENTIDO
VERTICAL, IMPRESSÃO
COR 1X0. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES
CONSTA NO TERMO
DE REFERÊNCIA.
UNIDADE.

UN 21735 MARCA
PRÓPRIA

R$ 1,74

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 37.818,90 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Dezoito
Reais e Noventa Centavos).

Leia-se:

LOTE 07 EXCLUSIVO ME/EPP/MEI
CARLOS EDUARDO ZOLOIZORÉ PARECIS DE JESUS.
ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. MARCA/

MODELO
VALOR
UNIT.

01 CAPA PARA PROCESSO
EM PAPEL CARTÃO
TRIPLEX PLASTIFICADA
NAS FACES INTERNA E
EXTERNA, GRAMATURA
MINIMA DE 300 G/M2,
COM DIMENSÕES DE
54 X 34 CM, COM 10
DOBRAS NO SENTIDO
VERTICAL, IMPRESSÃO
COR 1X0. DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES
CONSTA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. UNIDADE

UN 21735 MARCA
PRÓPRIA

R$ 1,74

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 37.818,90 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Dezoito
Reais e Noventa Centavos).

Cuiabá, 06 de agosto de 2021.

(Original assinado nos autos)
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais - SEPLAG
<END:1268960:155>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1268836:155>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 038/2021/SEMA

PROCESSO Nº 268854/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, torna público o edital de licitação cujo objeto é
a “Aquisição de material de consumo para execução dos Projetos
Comunitários de Educação Ambiental - PCEA, previsto no escopo
do Projeto FORMAÇÃO DE AGENTES POPULARES DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL NA AGRICULTURA FAMILIAR E IMPLEMENTAÇÃO DE
PROJETOS COMUNITÁRIOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - Meta 3
Implementação de projetos comunitários de Educação Ambiental.
Etapa 3.2 Realização e avaliação do projeto - PCEA. EDITAL Nº
001/2013-MMA/FNMA, CONVÊNIO Nº 06/2014 - SICONV 81789/2014”,
devendo ser observadas as especificações discriminadas no Anexo I -
Formulário Padrão de Proposta.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 12 de agosto de
2021 até às 13h30min do dia 23 de agosto de 2021, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 23 de agosto
de 2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEGES > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 09 de agosto de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1268836:155>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1268794:155>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL n. 023/2021

Processo n. 282473/2021 - OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia MT-490, trecho: Entr. MT-242 e a MT-485, segmento: Estaca
0+0,00 a 2,157 +1,18, com extensão de 43,14 Km. O Edital será dispo-
nibilizado no dia 10/08/2021, à partir das 14h00 (horário local), pelo
endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br acessando o menu “documentos”
e o submenu “licitações e editais”. Entrega das propostas: Deverão ser
entregues à Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
n.056/2020/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.27734, de 20/04/2020,
páginas 16/17, na sessão pública do dia 31/08/2021, às 09:00 horas
(horário local), na sala de Reuniões - 2º andar, localizada na Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA, localizada na Av. Hélio
Hermínio Ribeiro Torquato da Silva, Centro Político Administrativo, Cuiabá/
MT. A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através
do canal da SINFRA no link: https://www.youtube.com/channel/UCaDSkl-
Vwea-9jkFp5C-M3ow. Bem como, pelo  Portal da Transparência do Estado
de Mato Grosso: http://www.transparencia.mt.gov.br/sinfra.  Informações
gerais: telefone: (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 09 de agosto de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT

Visto.

Rogério Sebastião Magalhães
Unidade de Licitação

UNILIC/SINFRA
<END:1268794:155>
<BEGIN:1268919:155>

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021/SINFRA
Processo Administrativo 151364/2021 - SIAG nº 0151364

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, vem a público informar
que o Pregão Eletrônico nº 14/2021/SINFRA, cujo objeto é a escolha da
proposta mais vantajosa para execução dos serviços de Conservação
Corretiva e Preventiva na Malha Rodoviária Estadual (Rodovias
Pavimentadas e Não Pavimentadas) - Regiões 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12 e 13 equivalentes aos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12 e 13, está SUSPENSO para resposta à impugnações ao
edital, esclarecimentos e possíveis adequações dela decorrentes. Dúvidas/
Esclarecimentos: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.
mt.gov.br/)/E-mail: pregao@seplag.mt.gov.br Telefone: (65) 3613-3674.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<END:1268919:155>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT